令和 7 年９月４日

保護者の皆様

八王子市立松が谷小学校

校長 沓澤 広明

台風接近に伴う下校時刻の繰り上げについて

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

現在、台風が接近しており、予報では本日 14 時以降に風雨が強まる見込みとなっており

ます。児童の下校時刻と重なり、安全確保に支障が生じるおそれがあるため、本日は給食終

了後に下校といたします。下校時刻は１３時ごろを予定しています。

急な変更となり、保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、児童の安全を最優先に

した判断であることをご理解いただけますと幸いです。早めに下校しても児童が自宅に入

れますよう、ご準備をお願いします。

お迎えが必要なご家庭におかれましては、安全に十分ご配慮のうえ、対応をお願いいたし

ます。